COMPARNIA: MCINDUSTRIES HOLDING S.A.
EXPEDIENTE No.: 705502
OBJETO SOCIAL:

Se dedicara a la compra de acciones o de participaciones sociales de otras compafiias, con la
finalidad de vincularlas y ejercer su control a través de nexos de propiedad accionaria (...}

REPRESENTANTE LEGAL: MARTINEZ CEDENQ RICARDO

DOMICILIO: COOPERATIVA URBANOR MZ 173-1. PASAJE
DIRECCION: COOPERATIVA URBANOR MZ 173-1. PASAIE
TELEFONO: 042936485

CORREOQ ELECTRONICO: vydiaz@zazacorp.com.ec
CAPITAL SUSCRITO: USs 800.00

TOTALDE ACTIVOS AL:  USS 1354.98 (ANO 2017)
SECTOR ECONOMICO: COMERCIAL

ASUNTO: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERCS Y POLITICAS



NOTA 1~ PAGOS ANTICIPADOS

IMPUESTO VALOR AGREGADO

CREDITO TRIBUTARIO SRI

TOTAL

RETENCION EN LA FUENTE

CREDITO TRIBUTARIO SRI (IR}

TOTAL

NOTA 2 — OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR

OTRAS POR LIQUIDAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

TOTAL

NOTA 3- PASIVO LARGO PLAZO

COMPANIAS RELACIONADAS

ZAZACORP SA

TOTAL

NOTA 4 - PATRIMONIO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

TOTAL

$1.26

$1.26

$2.52

$2.52

$540.00
$811.20

$1351.20

$560.45

$560.45

$800.00

$800.00



INVERSION DE LOS ACCIONISTAS:

Capital Social: Representan 800,00 acciones ordinarias y nominativas autorizadas, emitidas y en

circulacién a valor nominal de $1.00 cada una.

Némina de Socios o Accionistas

BRICKSCAPE INVESTMENTS S.A. $799.00
RICARDO MARTINEZ CEDENO .S 1.00
TOTAL $800.00

Politicas Contables

Registros contables y unidad monetaria.- Los estados financieros y registros contables de la

compafiia se presentan en ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica, que es la moneda oficial

adoptada por la RepUblica del Ecuador a partir de marzo de 2000.

Eguivalentes de efectivo.- La compafiia incluye como efectivo y equivalentes de efectivo los fondos

disponibles de caja y bancos e inversiones liquidas cuyos plazos no superan los 90 dias.

Los ingresos v gastos. - Se registran por el método devengado, los ingresos cuando se producen y

los gastos cuando se causan.



