

COMPAÑÍA: MCINDUSTRIES HOLDING S.A.

EXPEDIENTE No.: 705502

OBJETO SOCIAL:

Se dedicará a la compra de acciones o de participaciones sociales de otras compañías, con la finalidad de vincularlas y ejercer su control a través de nexos de propiedad accionaria (...)

REPRESENTANTE LEGAL: MARTINEZ CEDEÑO RICARDO

DOMICILIO: COOPERATIVA URBANOR MZ 173-1. PASAJE

DIRECCION: COOPERATIVA URBANOR MZ 173-1. PASAJE

TELEFONO: 042936485

CORREO ELECTRONICO: ydiaz@zazacorp.com.ec

CAPITAL SUSCRITO: US\$ 800.00

TOTAL DE ACTIVOS AL: US\$ 1354.98 (AÑO 2017)

SECTOR ECONOMICO: COMERCIAL

ASUNTO: NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS Y POLITICAS

NOTA 1 – PAGOS ANTICIPADOS

IMPUESTO VALOR AGREGADO

CREDITO TRIBUTARIO SRI	<u>\$1.26</u>
------------------------	---------------

TOTAL	<u>\$1.26</u>
--------------	----------------------

RETENCION EN LA FUENTE

CREDITO TRIBUTARIO SRI (IR)	<u>\$2.52</u>
-----------------------------	---------------

TOTAL	<u>\$2.52</u>
--------------	----------------------

NOTA 2 – OTRAS CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR

OTRAS POR LIQUIDAR	<u>\$540.00</u>
--------------------	-----------------

OTRAS CUENTAS POR COBRAR	<u>\$811.20</u>
--------------------------	-----------------

TOTAL	<u>\$1351.20</u>
--------------	-------------------------

NOTA 3 – PASIVO LARGO PLAZO

COMPAÑIAS RELACIONADAS

ZAZACORP SA	<u>\$560.45</u>
-------------	-----------------

TOTAL	<u>\$560.45</u>
--------------	------------------------

NOTA 4 – PATRIMONIO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL	<u>\$800.00</u>
----------------	-----------------

TOTAL	<u>\$800.00</u>
--------------	------------------------

INVERSION DE LOS ACCIONISTAS:

Capital Social: Representan 800,00 acciones ordinarias y nominativas autorizadas, emitidas y en circulación a valor nominal de \$1.00 cada una.

Nómina de Socios o Accionistas

BRICKSCAPE INVESTMENTS S.A.	\$799.00
RICARDO MARTINEZ CEDEÑO	\$ 1.00
TOTAL	\$800.00

Políticas Contables

Registros contables y unidad monetaria.- Los estados financieros y registros contables de la compañía se presentan en dólares de los Estados Unidos de Norteamérica, que es la moneda oficial adoptada por la República del Ecuador a partir de marzo de 2000.

Equivalentes de efectivo.- La compañía incluye como efectivo y equivalentes de efectivo los fondos disponibles de caja y bancos e inversiones liquidas cuyos plazos no superan los 90 días.

Los ingresos y gastos. - Se registran por el método devengado, los ingresos cuando se producen y los gastos cuando se causan.